ทรงนี้ เขาถือกันว่าเป็นทรงสุภาพ ไม่ใช่แค่ตัดกันทั่วบ้านทั่วเมือง แต่เป็นกันทั้งโลก เพราะอะไร ก่อนนี้ ทรงผมของผู้คนเป็นไปตามคำชี้แนะของผู้นำเผ่า ผ่านทางหมอผี ต่อมาเริ่มมีศาสนา ศาสนา นอกจากจะสั่งสอนหลักธรรมแล้ว ยังเป็น Hair Stylist ด้วย นี่พราหมณ์ นั่นซิกซ์ นี่พุทธ นู่นอิสลาม ทรงผม หนดเครา เป็นเครื่องหมายเบื้องต้นที่แยกแยะว่า ไผเป็น ไผเจนเมื่อสงครามโลก ครั้งที่ ๒ ยุติเมื่อ พ.ศ. ๒๔๘๘ (1945) พร้อมๆกับการผงาดของสหรัฐฯ เพราะเจ้าอาณานิคมเดิมพากันตั้ง เพราะสงคราม

ในเวลาต่อมา สหรัฐฯ เข้ายึดบ่อน้ำมันในแอฟริกาและตะวันออกกลาง ในช่วงทศวรรษ 1960 หรือที่เรียกว่า ยุค 60s หนึ่งฮอลลีวูดเข้ามาแทนหนังเจียบ พร้อมๆ กับไทยก่อตั้งคณะกรรมการ B๐1 ปี ๒๕๐๓